

Spaandex Unipan K-gulv

Skærpede regler ved våd montage

UNDERGULVE PÅ BJÆLKELAG

Unipan K-gulvplader og træbjælkelag, der bliver udsat for nedbør i byggeperioden, skal behandles og monteres efter de skærpede retningslinjer i denne anvisning.

Opbevaring

Unipan K-gulvplader skal opbevares oplodset og tørt på byggepladsen, forud for montering, uden jordkontakt og fri for anden tilsmudsning, f.eks. under tag eller kortvarigt under presenning.

Før montering

Unipan K-gulvplader skal være tørre og rene.

Bjælkelag skal rengøres for smuds, vand, is/rim og sne før montering af Unipan K-gulvplader.

Limning

Under alle monteringsforhold skal der anvendes en egnet limtype, f.eks. D3 Vinterlim, beregnet til brug ved høj træfugt og frost. Kontakt limleverandør for valg af korrekt limtype.

Pladesamlinger skal påføres så rigelige mængder lim, at alle pladekanter er fuldstændig udfyldte og beskyttede mod vandindtrængning. Det anbefales at anvende dobbelt limstuds, så limen kan påføres den dobbelte fer- og notsamling i én arbejdsgang.

Unipan K-gulvplader skal limes til bjælker og strøer. Limen påføres med dobbelt studs, så der ligger to limstrengte på bjælker og strøerne.

Fastgørelse

Pladerne skal altid skrues fast med de skruetyper, som fremgår af monteringsanvisningen for Novopan Spaandex K-gulv og Unipan K-Gulv.

22 mm Unipan K-gulvplader P5/P6 har et dækmål på 1800 × 600 mm.

Gulvpladerne skal skrues med en afstand på højst 150 mm ved alle understøttede pladekanter. Ved alle endestød på bjælker og strøer skrues pladerne med mindst 5 skruer.

Midt på pladerne skal der skrues med en afstand på højst 200 mm, dvs. med mindst 4 skruer.

Slibning

Hvor plader har været udsat for kraftig opfugtning eller direkte vand, må der påregnes ekstra slibning af pladesamlinger for at opnå et plant undergulv.

Fakta #59

Læs vejledningen grundigt igennem inden du går i gang.

ANSVARFRASKRIVELSE

Novopan Klimagulv og Spaandex K-gulv bliver fremstillet under omhyggelig kvalitetskontrol. Produkter fra Kronospan er under kontinuerlig udvikling, og de tekniske specifikationer er angivet med forbehold for ændringer. I øvrigt henvises til gældende salgs- og leveringsbetingelser. Seneste aktuelle version er altid tilgængelig på kronospan-dk.dk.

2024 © Kronospan [Nexttool, v2, 09/2024]

kronospan
NOVOPAN TRÆINDUSTRI

KRONOSPAN ApS Pindstrup
8550 Ryomgaard · T +45 8974 7400
sales@kronospan-dk.dk · www.kronospan-dk.dk